miejscach i zwodzą wędrowców oraz potrafią tworzyć fałszywe podobizny<sup>268</sup>. Niegodziwości w niebiosach tworzą zwodnicze obrazy w powietrzu<sup>269</sup>.

### Potworne kształty

Poza formami o transparentnej przynależności istnieją także różnorakie hybrydy, które łączą cechy różnych gatunków. Demony bowiem objawiają swoją obecność poprzez przekształcenie fizycznych cech opanowanych przez nich ludzi. Osoby te otrzymują zwierzęce, nienaturalne rysy, które wzbudzają strach i są fizycznym znakiem dokonanego przez tych ludzi zła. W kolejnym *exemplum* potworny wygląd twarzy cudzołożnika, staje się fizycznym dowodem popełnionego przez niego grzechu:

#### **De adultero, qui vultum daemonis habebat**

Hic de latere coniugis in tempestae noctis silentio exsurgens, completo cum aliena flagitio domum luna lucente redibat. Cuius faciem per fenestram intrans uxoreminis contemplata, clamat horrifice. Ad cuius clamorem ancille domus et famuli concurrentes, mox ad contuitum domini pariter conclamarunt quasi a conspectu demonis conturbati<sup>270</sup>. Quod ut miles vidit, animadvertit faciem suam a forma propria recessisse et divino iudicio secundum vilitatem peccati confusionis ignominiam induisse. Ergo ubi delituit usque mane, properat versus ecclesiam, ut confessus sacerdoti formam<sup>271</sup> propriam recipere mereretur. Cui cum vacce et pecudes ville procedentes ad pascua longius obviarent, mox diros dedere mugitus et quasi mox minaci fulmine retroacte queque, quoquo possunt, fugiunt. Idem pastores et obvii quique fecerunt. Sacerdos autem in ostio ecclesie ad dicendas horas residens mox, ut illum vidit, signavit se et intrans ecclesiam ostium post se clausit. Tunc miles prosternens se ante fores ecclesie: Miserere, inquit, pater sancte, miserere miserrimo peccatori. Non sum ille, qui videor, sed hoc mihi peccatis exigentibus accidit, ut in me larvata quasi demonis facies videatur<sup>272</sup>. Cui sacerdos: Clauso, inquit, ostio dicas quod vis et sic de te quod Deus voluerit expectabo. Nec mora, ubi miles cum mira contritione et lacrimis est confessus, larvalis illa confusio detera est et propriam faciem cum sua integritate recepit. Vidimus plures ex hiis, qui militem optime cognoverunt, nobisque ista de illo veritate testatissima narraverunt<sup>273</sup>.

#### **II 7 O cudzołożniku, który miał twarz demona**

---

<sup>268</sup> BUA II 57, s. 551-552, 1627; II 57, [20], s. 1026-1028, 2020; II 57, s. 552, 1627; II 57, [21], s. 1028, 2020.

<sup>269</sup> BUA II 57, s. 555, 1627; II 57, [24], s. 1032-1034, 2020.